Договор №______
возмездного оказания услуг (выполнения работ)

 г. Ярославль

       «____» _________ 2016 г.

Государственное профессиональное образовательное автономное учреждение Ярославской области Ярославский педагогический колледж,  именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице директора Лаврова Михаила Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
__________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________________________, действующей на основании _____________ с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, в соответствии с  Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц», на основании протокола подведения итогов запроса предложений № _____ от _________,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает Исполнителю, а Исполнитель принимает на себя обязанности выполнить комплекс услуг/работ в рамках подготовки и проведения Полуфинала Национального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) в центральном федеральном округе в соответствии с Техническим заданием № 2 (приложение № 1 к Договору).
1.2. Срок выполнения работ/оказания услуг  c даты заключения договора до полного исполнения сторонами обязательств, предусмотренных настоящим Договором в соответствии с Техническим заданием № 2. Исполнитель имеет право выполнить работы / оказать  услуги досрочно только при согласии на это Заказчика
1.3. Работы считаются выполненными / услуги  оказанными  после подписания акта сдачи-приемки  выполненных работ / оказанных услуг Заказчиком и Исполнителем.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик вправе:

2.1.1. Проверять ход и качество выполнения работ/оказания услуг Исполнителем.

2.1.2. Направлять мотивированный отказ в подписании акта выполненных работ/оказанных услуг, в соответствии с п. 4.3. настоящего Договора.

2.1.3. Потребовать возмещения убытков в случае невыполнения Исполнителем условий договора, в порядке установленном законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

2.1.4. По согласованию с Исполнителем изменить не более чем на 10% предусмотренный договором объем выполненных работ/оказанных услуг при изменении потребности в таких работах/услугах.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Предоставлять Исполнителю полную и достоверную информацию необходимую для выполнения работ/оказания услуг.

2.2.2. Оплатить услуги/ работы в размере и порядке, предусмотренном настоящим Договором.

2.2.3. Своевременно предоставлять информацию и материалы, необходимые для выполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
2.2.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предоставления Исполнителем Акта об оказанных услугах (п.4.3) подписать и передать его Исполнителю, либо предоставить мотивированный отказ.

2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. Получать необходимую информацию для выполнения обязательств по договору.

2.3.2. Выполнять работы/оказывать услуги лично и (или) с привлечением третьих лиц.
2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Выполнить обязательства качественно, в полном объеме  и в установленный срок в соответствии с Техническим заданием.

2.4.2. После выполнения работ/оказания услуг направить в адрес Заказчика подписанный акт сдачи-приемки выполненных работ / оказанных услуг.
2.4.3. Предоставлять Заказчику необходимую и достоверную информацию, связанную с ходом выполнения работ / оказания услуг предусмотренных настоящим Договором.

2.4.4. По завершению мероприятий, предусмотренных в договоре предоставлять Заказчику промежуточные и итоговый акты выполненных работ/оказанных услуг, а также документальное подтверждение факта выполнения работ/оказания услуг, в соответствии с формами отчетности, предусмотренными Техническим заданием.
3. Сроки выполнения работ / оказания услуг
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
3.2. Датой исполнения обязательств Исполнителя по Договору считается дата подписания Акта сдачи-приемки  работ / услуг по Договору.
3.3. Датой исполнения обязательств Заказчика по Договору считается дата перечисления Заказчиком  всей суммы оплаты  работ / услуг  по настоящему Договору Исполнителю.
4. Порядок сдачи и приемки выполненных работ / оказанных услуг
4.1. Сдача-приемка выполненных работ / оказанных услуг производится на основании промежуточных и итогового актов выполненных работ/оказанных услуг с документальным подтверждением факта выполнения работ/оказания услуг, в соответствии с формами отчетности, предусмотренными Техническим заданием № 2.

4.2. Заказчик обязуется в течение 5 рабочих дней со дня получения Акта сдачи - приемки  выполненных работ / оказанных услуг принять, подписать и вернуть Акт либо предоставить мотивированный отказ.

4.3. В случае получения мотивированного отказа Заказчика от подписания акта сдачи-приемки выполненных работ/оказанных услуг по Договору, Исполнитель обязан рассмотреть мотивированный отказ и устранить недостатки в срок, указанный Заказчиком в мотивированном отказе.

4.4. В случае несоответствия результатов выполненных работ/оказанных услуг техническому заданию сторонами составляется двусторонний акт с указанием недостатков. Претензии о несоответствии техническому заданию должны быть предъявлены Заказчиком в течение 3 (трех) рабочих дней после получения акта приемки-сдачи выполненных работ / оказанных услуг.

4.5. Заказчик осуществляет приемку работ/услуг на предмет соответствия условиям договора, которая может включать в себя проведение экспертизы. Экспертиза может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации.
5. Стоимость услуг/работ и порядок расчетов
5.1. Общая стоимость  работ / услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, составляет __________________ (_________________________________________) рублей и определяется в соответствии со сметой (приложение № 2 к договору) является неотъемлемой частью договора.
5.2. В цену Договора входит стоимость выполняемых работ / оказываемых услуг с учетом затрат на материалы, плановых накоплений, рыночного коэффициента на текущий период, накладных расходов, страхования, уплаты налогов (в т.ч. НДС), таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей, выплаченных или подлежащих выплате за счет Исполнителя, транспортных, складских и прочих услуг, связанных с выполнением работ/оказанием услуг.
5.3. Оплата услуг производится в следующем порядке:

5.3.1. в размере 100% от общей стоимости услуг течение 15 (пятнадцати)  рабочих дней с момента оказания услуг, подписания сторонами актов оказанных услуг и предоставления итоговых документов.
5.3.2. Заказчик может производить оплату досрочно или по частям за фактически выполненные работы/услуги на основании промежуточных актов выполненных работ/услуг с документальным подтверждением факта выполнения работ/оказания услуг, в соответствии с формами отчетности, предусмотренными Техническим заданием № 2.
5.4. Цена Договора может быть изменена в случае, предусмотренном п.2.1.4. настоящего Договора, что оформляется дополнительным соглашением к Договору.

5.5. Первичные документы, подтверждающие фактические расходы, обусловленные оказанием услуг/работ по настоящему Договору, находятся у Исполнителя и должны быть представлены по требованию Заказчика или контролирующих органов.
6. Ответственность сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Стороны не несут ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это вызвано обстоятельствами непреодолимой силы: наводнением, пожаром, землетрясением, военными действиями и т.п.

6.3. За нарушение сроков оплаты, определяемых настоящим Договором, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в виде пени в размере  0,5 % от суммы задержанного платежа за каждый день просрочки до момента исполнения своих обязательств по оплате.

6.4. За нарушение сроков выполнения работ/оказания услуг по настоящему Договору, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в виде пени в размере 0,5% от суммы не оказанных работ/ услуг за каждый день просрочки до момента исполнения Исполнителем своих обязательств по срокам выполнения работ/оказания услуг.

6.5. В случае полного или частичного неисполнения обязательств по настоящему Договору Исполнителем, последний обязан уплатить Заказчику неустойку в размере 0,5% цены Договора и возместить причиненные в результате этого убытки.

6.6. В случае оказания услуг ненадлежащего качества Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере 0,5% от стоимости оказанных услуг.
6.7. В случае полной или частичной аннуляции выполнения работ/оказания услуг Заказчиком, Заказчик обязан возместить все понесенные Исполнителем документально подтвержденные фактические затраты, включая штрафные санкции третьих лиц, привлеченных Исполнителем в целях выполнения работ/оказания услуг по настоящему Договору, выставленные Исполнителю третьими лицами, в связи с возникшей в результате аннуляции упущенной выгоды, а также оплатить работы/услуги Исполнителя, в объеме, выполненном к моменту отказа Заказчика.
Размер таких выплат не может превышать общей стоимости работ/услуг, предусмотренных п. 5.1. настоящего Договора.
6.8. Исполнитель не осуществляет возврат денежных средств Заказчику за заявленные, забронированные, оплаченные третьим лицам услуги и не использованные по инициативе Заказчика.
6.9. Возврат денежных средств по страховым полисам и железнодорожным, авиа билетам осуществляется в соответствии с правилами аннуляции билетов, устанавливаемыми перевозчиками и правилами страховых компаний.

6.10. В соответствии со ст. 786 ГК РФ авиа- и ж/д  билет является самостоятельным договором перевозки между пассажиром и перевозчиком. Исполнитель не является стороной данного договора, следовательно, не может влиять на процесс осуществления перевозок, в том числе на время вылета/прилета самолета, отправки/прибытия поезда. В этих случаях ответственность несут соответствующие компании-перевозчики в соответствии с российскими и международными правилами.»

7. Споры
7.1. Споры и разногласия, возникающие по настоящему Договору или в связи с ним, решаются Сторонами путем переговоров. Претензионный порядок урегулирования возникших споров обязателен. Срок рассмотрения претензии 10 (десять) календарных дней.

7.2. При наличии неурегулированных разногласий споры рассматриваются в Арбитражном суде Ярославской области.
8. Дополнительные условия
8.1.  Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

8.2. Прекращение срока действия договора не освобождает стороны от исполнения обязательств, возникших до его прекращения, и от ответственности за их неисполнение.

8.3. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются законодательством РФ.

8.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными лицами и скреплены официальными печатями Сторон.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9. Юридические адреса Сторон и банковские реквизиты
	Заказчик:
	Поставщик:

	ГПОАУ ЯО Ярославский педагогический колледж
Адрес местонахождения: 150029, г. Ярославль,

ул. Маланова, д. 14

	Адрес местонахождения:

Почтовый адрес:

Тел/факс:

Эл.почта:

	ОГРН 1027600789017
ИНН/КПП 7605009065/760401001
Департамент финансов ЯО (ГПОАУ ЯО Ярославский педагогический колледж),

л/с 903080096 л/с 9036080098
Банк: Отделение Ярославль г. Ярославль
р/с 40601810378883000001
БИК 047888001
ОКПО 03510575
ОКТМО 78701000
Директор
_____________/М.Е.Лавров
м.п.
	ОГРН

ИНН, КПП

р/с

к/с

Банк

БИК

ОКПО

ОКВЭД

ОКТМО

______________/ ____________

м.п.

4